
A /  Patka korintského sloupu

B /  Okno vedlejší budovy nádraží

C /  Stojící alegorie Austrie (Rakouska), vedle ní sedí alegorie Orby a Průmyslu          
D /  Oblouk hlavního vstupu

E /  Alegorie Obchodu na vrcholu sloupu

N
ád

ra
ží

 P
ra

ha
- T

ěš
no

v,
 M

M
P 

H
 0

46
 6

78
Nádraží Praha-TěšnovNádraží Praha-Těšnov

Slovníček:
 Alegorie – obraz nebo socha, která znázorňuje různé věci a jevy. Nejčastěji je to žena, která drží v ruce předměty, podle kterých poznáme, co představuje.  Patka korintského sloupu – rozšířená spodní část velkého korintského sloupu, který se kromě patky pozná podle horní části (hlavice) ozdobené lístečky a spirálami.

Řešení: 1–B, 2–E,3–C,4–A, 5–Dwww.muzeumprahy.cz
© Muzeum hlavního města Prahy 2020 

lektorské oddělení

V Praze na Těšnově  bývalo vlakové nádraží s krásnou nádražní budovou. 
Nacházelo se blízko dnešní stanice metra Florenc. V letech 1972 a 1985 bylo 

postupně  zbořeno a na jeho místě byla postavena Severojižní magistrála. 
To není tak moc dávno, ještě tvoji dědečkové a babičky mohli vidět nádraží naživo. 

Prohlédni si nádražní budovu na fotogra�i.
Pod fotogra�í vidíš obrázky architektonických detailů z této budovy. 

Najdi je na fotogra�i nádražní budovy a zakroužkuj. Pak najdi pro detaily 
správný popis.

1 -   
2 -  
 

3 -  
 

4 -  
 5 -  

 


